
 

 1 

 
 
 
ACUERDO DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DE LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA 
LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL, PARA INGRESO EN EL CUERPO 
DE FUNCIONARIOS TÉCNICOS DE LA ADMINISTRACIÓN DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE ARAGÓN, ESCALA TÉCNICA SANITARIA, ENFERMERÍA, 
CONVOCADAS POR RESOLUCIÓN DE 14 DE MAYO DE 2021, DEL DIRECTOR 
GENERAL DE LA FUNCIÓN PÚBLICA Y CALIDAD DE LOS SERVICIOS (BOLETÍN 
OFICIAL DE ARAGÓN NÚM.109, DE 20 DE MAYO DE 2021).  
 
Con fecha 22 de noviembre de 2024, desde el Instituto Aragonés de Administración 
Pública se traslada al Tribunal designado por Resolución de 12 de septiembre de 2024, 
del Director General de la Función Pública, para la calificación de las pruebas selectivas 
para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la 
Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Técnica Sanitaria, Enfermería, el escrito de 
Dª Clara García Dolz solicitando excepción al llamamiento único del día 28 de noviembre 
de 2024, para la realización del primer ejercicio de las pruebas selectivas, por 
encontrarse en una de las situaciones previstas en la Orden HAP/11/2019, de 18 de 
enero, por la que se da publicidad al Acuerdo de 6 de noviembre de 2018, del Gobierno 
de Aragón, por el que se otorga la aprobación expresa y formal, ratificándolo, al Acuerdo 
de 19 de octubre de 2018, de la Mesa Sectorial de Administración General de la 
Comunidad Autónoma de Aragón, por el que se establecen medidas para garantizar la 
igualdad efectiva de oportunidades entre mujeres y hombres en relación con el acceso 
al empleo público. 
 
En virtud de lo expuesto, el Tribunal calificador, en sesión celebrada el día 4 de 
diciembre de 2024, 
 

ACUERDA: 
 
PRIMERO: Convocar a Dª Clara García Dolz el 18 de diciembre de 2024, a las 15:30 
horas, en la Sala de Reuniones de la 2ª planta del Edificio Carmelitas, situado en la 
C/San Francisco núm.1 de Teruel, para la realización del primer ejercicio de las pruebas 
selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de 
la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Técnica Sanitaria, Enfermería. 
 
SEGUNDO: Dar traslado al Instituto Aragonés de Administración Pública de este 
Acuerdo. 
 
 

 
En Zaragoza, a fecha de firma electrónica 

La Secretaria del Tribunal 
Ana Vázquez Beltrán 

 
 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
a
 V

a
zq

u
e
z 

B
e
ltr

a
n
, 
A

se
so

r/
a
 T

e
cn

ic
o
/a

, 
S

E
C

R
E

T
A

R
ÍA

 G
E

N
E

R
A

L
 T

É
C

N
IC

A
 D

E
L
 D

E
P

A
R

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
 H

A
C

IE
N

D
A

, 
IN

T
E

R
IO

R
 Y

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

C
IÓ

N
 P

Ú
B

L
IC

A
 e

l 1
0

/1
2

/2
0

2
4

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
8
X

4
U

D
T

S
4
F

O
1
3
0
X

F
IL

.

INSTITUTO ARAGONÉS DE
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA.
ENTRADA: 10/12/2024


